Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 ноября 2021 г. N 666

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРСОНАЛЬНОГО СОСТАВА ЭВАКУАЦИОННОЙ КОМИССИИ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне", Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 N 303 ДСП "О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы" правительство Воронежской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый персональный состав эвакуационной комиссии Воронежской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя правительства Воронежской области Верховцева А.Ю.

Губернатор Воронежской области
А.В.ГУСЕВ

Утвержден
постановлением
правительства Воронежской области
от 23.11.2021 N 666

[bookmark: P25]ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
ЭВАКУАЦИОННОЙ КОМИССИИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	Верховцев
Артем Юрьевич
	- заместитель председателя правительства Воронежской области, председатель комиссии

	Боев
Геннадий Николаевич
	- заместитель руководителя департамента промышленности и транспорта Воронежской области, заместитель председателя комиссии

	Плахотин
Валентин Иванович
	- первый заместитель директора казенного учреждения Воронежской области "Гражданская оборона, защита населения и пожарная безопасность Воронежской области", секретарь комиссии

	Фомин
Сергей Викторович
	- начальник отдела (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов) военного комиссариата Воронежской области (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Группа связи и оповещения (группа N 1)

	Пергунов
Максим Сергеевич
	- начальник отдела развития связи и защиты информации департамента цифрового развития Воронежской области, начальник группы

	Никитченко
Олег Александрович
	- начальник отдела хозяйственного обеспечения филиала федерального государственного унитарного предприятия "Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания" "Государственная телевизионная и радиовещательная компания "Воронеж" (по согласованию)

	Нартдинов
Алексей Зуфирович
	- заместитель директора Воронежского филиала публичного акционерного общества "Ростелеком" - технический директор (по согласованию)

	Группа учета эвакуируемого населения и информации (группа N 2)

	Лушпаев
Андрей Николаевич
	- заместитель начальника управления по вопросам миграции Главного управления МВД России по Воронежской области, начальник группы (по согласованию)

	Сергеева
Ольга Владимировна
	- руководитель департамента социальной защиты Воронежской области

	Фоменко
Ольга Васильевна
	- заместитель начальника отдела социально-хозяйственного обеспечения территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Воронежской области (по согласованию)

	Группа первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения (группа N 3)

	Алферов
Владимир Иванович
	- начальник отдела развития малого и среднего предпринимательства департамента предпринимательства и торговли Воронежской области, начальник группы

	Норова
Анна Аркадьевна
	- начальник отдела контроля качества и безопасности медицинской деятельности, лицензирования департамента здравоохранения Воронежской области

	Терновская
Светлана Васильевна
	- начальник отдела жилищной политики и благоустройства департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области

	Тычинин
Лев Валерьевич
	- заместитель руководителя департамента финансов Воронежской области

	Группа учета эвакуируемых материальных и культурных ценностей (группа N 4)

	Невареных
Екатерина Дмитриевна
	- заместитель начальника отдела правового обеспечения департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области, начальник группы

	Карташов
Максим Николаевич
	- заместитель руководителя департамента культуры Воронежской области - начальник отдела народного творчества

	Группа организации размещения эвакуируемого населения (группа N 5)

	Веселов
Алексей Владимирович
	- ведущий консультант отдела организации предоставления профессионального образования департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области, начальник группы

	Воронцова
Виктория Валериевна
	- заместитель руководителя департамента социальной защиты Воронежской области

	Самарченко
Роман Евгеньевич
	- инспектор по особым поручениям группы информационного обеспечения и оказания государственных услуг в электронном виде управления по вопросам миграции Главного управления МВД России по Воронежской области (по согласованию)

	Группа дорожного и транспортного обеспечения эвакуационных мероприятий (группа N 6)

	Русанов
Иван Александрович
	- начальник отдела организации пассажирских перевозок департамента промышленности и транспорта Воронежской области, начальник группы

	Дерусов
Алексей Викторович
	- заместитель начальника Управления государственной инспекции безопасности дорожного движения - начальник отдела дорожно-патрульной службы и исполнения административного законодательства Управления государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного управления МВД России по Воронежской области (по согласованию)

	Самошин
Андрей Николаевич
	- первый заместитель начальника службы движения Юго-Восточной дирекции управления движением филиала открытого акционерного общества "РЖД" (по согласованию)

	Группа обеспечения работы эвакуационной комиссии (группа N 7)

	Ключанский
Юрий Юрьевич
	- заместитель директора казенного предприятия Воронежской области "Специализированная эксплуатационная служба управления делами Воронежской области", начальник группы

	Насенник
Сергей Алексеевич
	- директор казенного предприятия Воронежской области "Автобаза управления делами Воронежской области"